P. Petrus Faber in adeundis Oppidis vel Urbibus suis, Sanctosque Tutelares eorundem familiari quādū servantia, & fiducia alloquebatur, suāque cum iis operis & civium agebat, eò quod interiore quadam, cōque p̄ficiēstri admonitu senserit, cælestium omnium tanti effigia, ut vel unius præsidium plus efficacitatis habeat, et exigendos hominum mores, quām cunctorum cōdicta, industriisque conatus. **Vita I. 2. c. 5. & 6.**

Petrus Forerius Canonicus Regularis & Parochus Cen- tanquam sumi Monarchæ Aulicos aspiciebat, & venerabat ad hos tanquam asyli securissimum configiebar; cui sui Domini servos diligebat; reverebatur tanquam J. colebat ut totidē Dominos, tamq; frequenter amoris stimulis ad eosdem invisebat, ut absque hyperbole dicitur ejus conversationem crebrius cum Beatis, quām cum libis in terra fuisse: quām familiaritatē ut aliis etiam suaderet, dicere solebat, mortalium utendo familiariterendum esse, ne eorum vitia per oculos ad animam extrent, & induantur, at in conversatione cum Beatis hunc timorem exulare, cūm omnia in eis imitanda sunt potestate sancta & perfecta. Peculiariter tamen studio ac dextera venerabatur Divos Basilium, Joannem Chrysostomum, Melania, Bernardum, Epurium Parociae lux Patronum, bertum, & Ignatium Lojolam, quibus tam fidenter negotia communicabat, ut ea fidentia verē in familiarem transiverit. Divus tamen Augustinus ei erat electus in millibus, ejus magni consilii Angelus, ejus Oraculum.

in omni casu tam ingenuè consulebat, quām infans ad Parentem se conferat, sique verum est dicere: Devotio est ini-
tium, quem colimus, videbatur nihil amplius addi posse de-
votioni, quam in incomparabilem Doctorem gerebat, postea-
quam vix possibile est majorem inter utrumque similitudi-
nem reperiri, uti fūsius author vitæ l. 2. c. 20. ostendit.

P. Bernardus Colnagus è Societate JESU Custodem suum Angelum frequenter adspectabili forma præsentem habuit, seque ad illius Angelicam oris, corporisque fiderei compo-
sitionem suos ipse gressus, motum, vultusque habitum ex modestia legibus conformare didicit: hunc in rebus arduis consulete, negotiorum, consiliorumque particeps facere:
ad hoc divini amoris flamas mutuare, constitutis horis ad largendum è lecto excitari, ad orandum, dandamque literis operam, legesque ex amissi servandas incitari solebat: quid-
quid denique ageret, diceretve, ad majorem DEI gloriam referre doctus, raro admodum beneficio, quoties vel in levissimo levi etiam culpæ periculo versabatur, non perfunctio-
ne moneri consueverat. Inter Cælites verò reliquos præ-
cipue D. Petrum, D. Thomam Aquin., D. Bernardum, D. Vin-
centium Ferrerium, D. Ignatium Lojolam, D. Antonium de
Padua, D. Franciscum de Paula, & D. Agatham colebat, &
amabat, eorumque nou magis amator Religiosus, quām imi-
tator strenuus, virtutes sibi vitā, moribusque exprimendas à
pilmis etiam annis sumperat, nihilque in eorum rogatus
gratiam non faciebat, suavissima cum illis colloquia miscere
solitus, & vel in ipsa mensa iisdem panis frustula cruce fig-
nata dicare. Amicis quoque aut quibusunque demum
aliis, ubi ubi se ferebat opportunitas, verbis disertissimis
tantorum Cælitum amore, religionemque copiosè ac gra-
viter suadebat. Vita l. 2. c. 7. §. 7.

P. Petrus Canisius, quemadmodum qui vulgo ad cuius-
piam gratiam tendunt, per ejus propinquos ac necessarios
facile aditum sibi aperiunt, ita sibi agendum statuebat cum
DEO, sanctaque Deipara, ut cum illarum Parentibus: deinceps
de cum Sanctis, apud quos præcipua singularum earum tutela
esset, tanquam cum Fratribus & Sororibus: denique cum
Angelis cuiusque Custodibus, velut cum Pædagogis ac Ma-
gistris. Multum autem in Custodibus Hominum exorandis

Ange-

Angelis reponebat, quod multifariam ii præparare, quæcum agendum est, animos, vīmque inimicorum & oppositiones arcere possint ac vincere ; unde ubi priūdūstūlū
pidum aliquod aut Regnum perveniebat, mox Præfatorum locorum Archangelos & clariores apud eas Genitū
nerabatur Sanctos, & invocabat, ut & Incolis, & subiunctū
boni, propitiisque vellent, dum inibi legatione pro Angelis
fungeretur. Ex quo instituto facile consequebatur, ut illa si
inter Superos magis, quam inter mortales habitaret, nūc
agendas res non modò suavitatis, & quidam quasi floritatis succus non elangueret, sed etiam vireret pulchritudo
& effloresceret paulo ex ipsa actione petio, quæ simul in minime
fectissima beatatum mentium, quæ simul in minime
humanæ salutis missæ semper vident faciem Patris,
humana tarditas patitur, imitatio. Vita l. 3. fol. 34.

P. Cosmas Alamanni suppeditato Sanctorum numerorum
quotquot invenire poterat, semel saltē ad cuiusque numerum
rem Orationem Dominicam, & Salutationem Angelorum
recitabat. Bibliotheca script. Soc.

Exempla Obedientiæ.

I. Quantopere hæc virtus, quæ nihil aliud est, habitus inclinans ad omnia Superiorum iusta celestia
lariter exequenda, necessaria sit Sacerdotibus, clarè per
ipsius Christi testimonio Jo. 15. dicentis : Manete in me,
ego in vobis : sicut palmes non potest fructum ferre nisi
ipso, nisi manserit in vite, sic nec vos, nisi in me manetis.
Ego sum vita, vos palmitæ ; qui manet in me, fructificabitur,
hic fert fructum multum, quia sine me nihil potest
cere. Quid verò sit manere in illo, paulò post indicat
eens : Manete in dilectione mea. Si præcepta mea ser-
ritis, manebitis in dilectione mea. Cùm autem idem
stus Luc. 10. de Superioribus dicat : Qui vos audit, me audiat
qui vos spernit, me spernit : facilè colligitur, per
dientiam præcipue Sacerdotem manere in Christo,
ad eò fructum ex suis functionibus sperare non posse, mi-
fetam suis Superioribus Obedientiam præstare didicit
quod suo damno expertus est P. Melchior Nunnius.